
Město Příbram – ZM 18.01.2016 
 

1 

 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
                                                                      

U s n e s e n í 
 

z 14. zasedání Zastupitelstva města Příbram,  
konaného dne 18. ledna 2016 od 16.00 hodin v budově čp. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram  

 
      
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny 
Omluveni: Ing. Pikrt, Ing. Mgr. Cikler, RSDr. Svoboda, Ing. Molnár – přijde později 
 
  
Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení. 
     
                 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

 
Jednání zahájil a řídil starosta Ing. Jindřich Vařeka. 
Přivítal přítomné členy   ZM,  občany,  diváky   u   monitorů   (probíhá  on-line  přenos  zasedání  ZM, 
v souladu se zákonem) a konstatoval usnášeníschopnost ZM (21 členů). 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu: Roman Mráz 
                                                 Petr Větrovský  
                                              
                                                
Do jednání ZM se dostavil Ing. Molnár. 
Počet členů ZM 22. 
                                                                                                                                    
1. b) Schválení programu jednání 

Hlasováno o jednotlivých návrzích na úpravu programu. 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 360/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          zařazení materiálu “Podání žádosti na projekt „Aquapark Příbram – rekonstrukce šaten  
          a hygienického zařízení“ na dnešní jednání ZM pod bod č. 14. 
 
                                                               hl. pro 21   proti 0 zdrž.0 
                                                               nehlasoval 1                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Molnára 
Usn. č. 361/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          zařazení   materiálu    „Zpráva  o  provedené   kontrole  na  SZM – středisko  zimní  stadion“  na  
          dnešní jednání ZM pod bod č. 15. 
 
                                                               hl. pro 22   proti 0 zdrž.0                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
Hlasováno o návrhu Petra Větrovského 
Usn. č. 362/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

   stažení  materiálu  č. 9)  Žádost  o  prodej  pozemků  v katastrálním  území  Lazec  z  dnešního    
           jednání ZM. 
 
                                                               hl. pro 21   proti 0 zdrž.1                                                                  
Návrh byl přijat. 



Město Příbram – ZM 18.01.2016 
 

2 

 

 
 
 
Hlasováno o návrhu MUDr. Dandy 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e 

   zařazení  materiálu „Vyjádření Ing. Šperkové (jako ředitelky Centra sociálních a zdravotních   
   služeb) ke zrušení pracovního poměru ve zkušební době“  na dnešní jednání ZM.    

            
                                                               hl. pro 12   proti 8 zdrž.1   
                                                               nehlasoval 1                                                                
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Humlové 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e 
          stažení  materiálu č. 6) Koncepce prevence kriminality na období 2016-2018 z dnešního jednání  
          ZM.               
                                                               hl. pro 6   proti 8 zdrž.8                                                                                                                             
Návrh nebyl přijat. 
 
                                                            
Hlasováno o upraveném programu 
 
Program: 
 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města 

2. Přísedící Okresního soudu v Příbrami – opětovné zvolení 
3. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2015 do 30.09.2015 včetně plnění 

usnesení ZM za minulá období 
4. Návrh na vyhlášení 1. výběrového řízení na poskytování zápůjček z fondu FOM (Fondu oprav  

a modernizace bydlení na území města Příbram) v roce 2016 
5. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za I. pololetí 2015 
6. Koncepce prevence kriminality na období 2016-2018 
7. Žádost SVJ Příbram III, Dlouhá ulice čp. 102 o bezplatný převod pozemku pod domem 
8. Záměr výkupu pozemků v k. ú. Příbram, Brod u Příbramě, Kozičín, Lazec, Zavržice, Zdaboř, 

Žežice 
9. Žádost o prodej pozemků v katastrálním území Lazec – staženo z programu 
10. Žádost o prodej částí pozemků pod trafostanicemi v k. ú. Příbram, Březové Hory a Zdaboř 
11. Bezúplatný převod pozemků p. č. 4233/119, p. č. 4233/121, p. č. 4246/95, p. č. 4246/109,  

p. č. 4246/110, p. č. 4501/11, p. č. 4514/1 vše k. ú. Příbram  
12. Návrh kupní smlouvy týkající se pozemku p. č. 262/4 v k. ú. Kozičín 
13. Návrh na sepsání souhlasného prohlášení o vlastnickém právu České republiky k pozemku  

p. č. 960/2, k. ú. Příbram 
14. Podání žádosti na projekt „Aquapark Příbram – rekonstrukce šaten a hygienického zařízení“ 
15. Zpráva o provedené kontrole na SZM – středisko zimní stadion  
16. Různé  
17. Diskuse, interpelace, závěr   
 
Usn. č. 363/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          upravený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                   
Návrh byl přijat. 



Město Příbram – ZM 18.01.2016 
 

3 

 

 
 
1. c) Informace rady města 

 
 
 
2) Přísedící Okresního soudu v Příbrami – opětovné zvolení 

Usn. č. 364/2016/ZM 
ZM    v o l í  

paní  Ing. Zinaidu Valáškovou do funkce přísedící Okresního soudu v Příbrami pro funkční 
období 2016-2020. 

                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
3) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2015 do 30.09.2015 včetně plnění 
usnesení ZM za minulá období 

Usn. č. 365/2016/ZM 
ZM    b e r e   n a   v ě d o m í  

předloženou Zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2015  do 
30.09.2015 včetně plnění usnesení ZM za minulá období. 
 

                                                                  hl. pro 20   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 2                                                                  
Návrh byl přijat. 
 

 
 
4) Návrh na vyhlášení 1. výběrového řízení na poskytování zápůjček z fondu FOM (Fondu oprav  
a modernizace bydlení na území města Příbram) v roce 2016 

Usn. č. 366/2016/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

1) vyhlásit 1. výběrové řízení na poskytování zápůjček z fondu FOM (Fondu oprav  
a modernizace bytového fondu na území města Příbram) v roce 2016, 

2) stanovit následující podmínky výběrového řízení: 
 a) výběrové řízení proběhne dne 17.02.2016 
 b) lhůta pro podávání žádostí je stanovena do dne 10.02.2016 
 c) obsah žádosti musí splňovat podmínky uvedené v OZV č. 2/2014, čl. 5 odst. 3 
 d) žádosti se podávají na formuláři, který je k dispozici na Městském úřadu Příbram,    
 odboru ekonomickém a na webových stránkách města Příbram www.pribram.eu. 

 
                                                  hl. pro 20  proti 0 zdrž.0 
                                                  nehlasovali 2                                                                 

Návrh byl přijat. 
 
 
 
5) Zpráva o činnosti kontrolního výboru za I. pololetí 2015 

Usn. č. 367/2016/ZM 
ZM    I. b e r e  n a   v ě d o m í  

   zprávu o činnosti kontrolního výboru za první pololetí roku 2015. 
 

          II.  u k l á d á 
    RM, aby se zabývala doporučeními, která navrhuje kontrolní výbor ve své zprávě o činnosti za   
  první pololetí roku 2015.  

    
                                                  hl. pro 20  proti 0 zdrž.1 

http://www.pribram.eu/


Město Příbram – ZM 18.01.2016 
 

4 

 

                                                  nehlasoval 1                                                                  
Návrh byl přijat. 
6) Koncepce prevence kriminality na období 2016-2018 

Usn. č. 368/2016/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  
         Koncepci prevence kriminality města Příbram na léta 2016-2018. 
 
                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.5 
Návrh byl přijat. 
 
 

 
7) Žádost SVJ Příbram III, Dlouhá ulice čp. 102 o bezplatný převod pozemku pod domem 

Hlasováno o návrhu Mgr. Humlové 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  
          prodej pozemků č. 446/1 o výměře 145 m

2
  a 446/9 o výměře 2 m

2
 v k.ú. Příbram do  vlastnictví    

          SVJ  v  Dlouhé  ulici   č.p. 102  v  Příbrami III,  za   cenu   dle  doporučení  komise  pro realizaci  
          majetku města 700,00 Kč/

 
m

2
. 

          
                                                                  hl. pro 9   proti 6 zdrž.7                                                                                                                                 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Humlové a MUDr. Šedivého 
Usn. č. 369/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

darovat pozemky č. 446/1 o výměře 145 m
2
  a 446/9 o výměře 2 m

2
 v k.ú. Příbram  do 

vlastnictví SVJ, IČO 24767361, v Dlouhé ulici č.p. 102 v Příbrami III s tím, že daňová  
a poplatková povinnost jde k tíži obdarovaných. 

           
                                                                  hl. pro 13   proti 1 zdrž.8                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
8) Záměr výkupu pozemků v k. ú. Příbram, Brod u Příbramě, Kozičín, Lazec, Zavržice, Zdaboř, 
Žežice 

Usn. č. 370/2016/ZM 
ZM    n e s c h v a l u j e  

záměr výkupu pozemků od společnosti GONURA PROPERTY, s.r.o., se sídlem  
Praha 13 – Stodůlky, Bucharova 1314/8, PSČ 158 00, IČO 28238338. 
 

                                                                  hl. pro 21  proti 0 zdrž.1                                                                
Návrh byl přijat. 

 

 
 
9) Žádost o prodej pozemků v katastrálním území Lazec – staženo z programu  

 

 

 
10) Žádost o prodej částí pozemků pod trafostanicemi v k. ú. Příbram, Březové Hory a Zdaboř 

Usn. č. 371/2016/ZM 
ZM     1)  s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p. č. 2269 o výměře cca 7 m
2
 z celkové výměry 4280 m

2
 v katastrálním 

území Příbram, za cenu 990 Kč/m
2
, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,  

405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035 s tím, že společnost uhradí částku ve výši  
100 Kč/m

2
/rok za bezesmluvní užívání části tohoto pozemku, za 2 roky zpětně. 



Město Příbram – ZM 18.01.2016 
 

5 

 

 
 
 
2) s c h v a l u j e  
prodej části pozemku p. č. 602/1 o výměře cca 4 m

2
 z celkové výměry 622 m

2
 v katastrálním 

území Příbram, za cenu 960 Kč/m
2
, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,  

405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035 s tím, že společnost uhradí částku ve výši  
95 Kč/m2/rok za bezesmluvní užívání části tohoto pozemku, za 2 roky zpětně.   
 
3) s c h v a l u j e 
prodej části pozemku p. č. 1023/1 o výměře cca 4 m

2
 z celkové výměry 1610 m

2
 v katastrálním 

území Příbram, za cenu 930 Kč/m
2
, společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  Teplická  874/8,   

405 02  Děčín IV   – Podmokly, IČO 24729035 s tím, že společnost uhradí částku ve výši  
93 Kč/m

2
/rok za bezesmluvní užívání části tohoto pozemku, za 2 roky zpětně. 

 
4) s c h v a l u j e  
prodej části pozemku p. č. 515/55 o výměře cca 11 m

2
 z celkové výměry 3040 m

2
 

v katastrálním území Březové Hory, za cenu 875 Kč/m
2
, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035 s tím, že společnost uhradí částku 
ve výši 87 Kč/m

2
/rok za bezesmluvní užívání části tohoto pozemku, za 2 roky zpětně. 

 
5) s c h v a l u j e  
prodej části pozemku p. č. 28/22 o výměře cca 11 m

2
 z celkové výměry 305 m

2
 v katastrálním 

území Zdaboř, za cenu 823 Kč/m
2
, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,  

405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035 s tím, že společnost uhradí částku ve výši  
83  Kč/m

2
/rok za bezesmluvní užívání části tohoto pozemku, za 2 roky zpětně, 

 
s tím, že společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly,  
IČO 24729035 uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.400 Kč. 

 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 

                                                  nehlasovali 3 
                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
Vyhlášena 15 minutová přestávka. 

 

 
11) Bezúplatný převod pozemků p. č. 4233/119, p. č. 4233/121, p. č. 4246/95, p. č. 4246/109,  
p. č. 4246/110, p. č. 4501/11, p. č. 4514/1 vše k. ú. Příbram  

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého 
Usn. č. 372/2016/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

uzavření darovací smlouvy týkající se pozemků p. č. 4233/119, p. č. 4233/121, p. č. 4246/95,  
p. č. 4246/109, p. č. 4246/110, p. č. 4501/11, p. č. 4514/1 vše v katastrálním území Příbram 
podle návrhu této smlouvy, jež je přílohou předloženého materiálu. 

            
                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.1                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Kareše a MUDr. Šedivého 
Usn. č. 373/2016/ZM 
ZM    u k l á d á  
         RM bez prodlení požádat o bezúplatný převod pozemku p. č. 4233/1 v k. ú. Příbram. 
            
                                                                  hl. pro 20   proti 0 zdrž.2                                                                   
Návrh byl přijat. 
 



Město Příbram – ZM 18.01.2016 
 

6 

 

 
 
12) Návrh kupní smlouvy týkající se pozemku p. č. 262/4 v k. ú. Kozičín 

Usn. č. 374/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

uzavření kupní smlouvy týkající se pozemku p. č. 262/4 v k. ú. Kozičín podle návrhu této 
smlouvy, jež je přílohou předloženého materiálu.   
   

                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.0 
                                                                   
Návrh byl přijat. 

 
 
 
13) Návrh na sepsání souhlasného prohlášení o vlastnickém právu České republiky k pozemku  
p. č. 960/2, k. ú. Příbram 

Usn. č. 375/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

sepsání souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva České republiky k pozemku 
p.č. 960/2, k.ú. Příbram, mezi městem Příbram a Českou republikou – Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,  
128 00 Praha 2, a to z důvodu, že se po více než 24 letech nepodařilo dohledat dokumenty, 
které by prokazovaly, že město Příbram ke dni  24.5.1991 s tímto pozemkem hospodařilo. 
   

                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
14) Podání žádosti na projekt „Aquapark Příbram – rekonstrukce šaten a hygienického 
zařízení“ 

Usn. č. 376/2016/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

podání žádosti o dotaci na projekt „Aquapark Příbram – rekonstrukce šaten a hygienického 
zařízení“ do programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Státní podpora sportu pro 
rok 2016 – Program 133510“.   

                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.0 
                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
15) Zpráva o provedené kontrole na SZM – středisko zimní stadion 

Usn. č. 377/2016/ZM 
ZM     I. b e r e   n a   v ě d o m í  
          protokol – závěrečnou zprávu o provedení kontroly na SZM – středisko zimní stadion, kterou  
          provedl kontrolní výbor zastupitelstva města. 
 
         II.  u k l á d á  

1. Ing. Holobradovi řediteli SZM 
1.1 Zajistit neprodleně nápravu pochybení zjištěných při kontrolách provedených 

Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje a Českou inspekcí životního 
prostředí, 

1.2 Předložit radě města komplexní zprávu o zajištění bezpečnosti provozu zimního 
stadionu, zejména pak dodržení veškerých platných právních předpisů a vnitřních 
norem. 
 
 



Město Příbram – ZM 18.01.2016 
 

7 

 

 
 

2. Radě města 
2.1 Prošetřit závažnost zjištěných pochybení s ohledem na zajištění maximální bezpečnosti 

provozu zimního stadionu a případnou míru osobní odpovědnosti na těchto 
pochybeních, 

2.2 Informovat zastupitelstvo města o výsledcích šetření a přijatých opatřeních. 
 

                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
16) Různé  

 
 
 
 
17) Diskuse, interpelace, závěr   

 
 

 
 
 
 

 
Zápis ověřili 
                                                 
Roman Mráz 
Petr Větrovský 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta        
 
Zapsala: Ivana Makošová 
Dne: 25.01.2016 
 
Ověřeno:08.02 2016 
Vyvěšeno:08.02.2016 

 


